
иркутской области Ж N2 ПЗ 

ДЕПУТАТ 
Законодательного Собрания Иркутской области 

второго созыва 
(2013-2018 гг.) 

& м. torn. *•/// 
на№ от 

Председателю 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
С.Ф. Брилке 

Уважаемый Сергей Фатеевич! 

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от 12 января 
2010 года № 1-03 «О правовых актах Иркутской области и правотворческой 
деятельности в Иркутской области», статьей 56 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области вносим поправки к проекту закона Иркутской 
области № ПЗ-292 «О внесении изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской 
области «О налоге на имущество организаций», принятому Законодательным 
Собранием Иркутской области в первом чтении (прилагается). 
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2-е чтение 
Проект 

ПОПРАВКИ 
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-292 

«О внесении изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций» 

№ Кем внесено 
Структурная 

единица 
Содержание поправки Обоснование 

1. 

2. 

С.Ф. Брилка 
«ЕР»; 
Н.И. Дикусарова 
«ЕР»; 
К.Р. Алдаров 
(изб. округ 
№22) 
С.Ф. Брилка 
«ЕР»; 
Н.И. Дикусарова 
«ЕР»; 
К.Р. Алдаров 
(изб. округ 
№22) 

Статья 1 

Статья 2 

Абзац второй изложить в новой 
редакции: 

«4(2)) организации - в отношении 
имущества, указанного в пункте 25 статьи 
381 Налогового кодекса Российской 
Федерации, с даты выпуска которого 
прошло не более 3 лет, - в 2018 году; 

В соответствии положений статей 381, 
281.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

Статью 2 изложить в следующей 
редакции: 

«Статья 2 

1. Настоящий Закон вступает в 
силу после дня его официального 
опубликования, но не ранее дня вступления 
в силу закона Иркутской области о 
внесении соответствующих изменений в 
Закон Иркутской области от 18 декабря 
2017 года № 98-03 «Об областном 
бюджете на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов». 

2. Настоящий Закон 
распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018 года.». 

С учетом статьи 59 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации. 


